RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
004/2024/SAS-PE

Divulgação do Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público nº
004/2024/SAS-PE- seleção de organizações da sociedade civil (OSC) interessadas em
celebrar 01 (um) termo de colaboração que tenha por objeto a gestão e a assessoria
técnica para implementação e implantação das ações referentes ao Programa
Primeira Infância no Sistema Único de Assistência Social - SUAS/Criança Feliz (PI-
SUAS/CF).

DO RESULTADO DEFINITIVO
O Estado de Pernambuco, por intermédio da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
COMBATE À FOME E POLÍTICAS SOBRE DROGAS (SAS/PE), nos termos dos itens
5.7.2, 6.6, 9.1, torna público o resultado definitivo do Edital de Chamamento
Público nº 004/2024-SAS/PE, conforme tabela abaixo:

Classificação Proponente CNPJ Nota
Final

Valor da
proposta

1
Instituto Jurídico para Efetivação da

Cidadania e Saúde (AVANTE
SOCIAL)

03.893.350/0001-
12 31 R$

1.575.270,34

2 Instituto Ensinar de
Desenvolvimento Social (IEDES)

10.333.399/0001-
86 28 R$

1.527.725,20

eliminada Centro de Desenvolvimento e
Cidadania (CDC)

03.970.166/0001-
29 12 R$

1.575.270,34

Diante do resultado, fica convocada a entidade classificada, para apresentar no
prazo de até 15 (quinze) dias, por meio eletrônico, para o e-mail
chamamentos.seass@sas.pe.gov.br, sendo que cada e-mail encaminhado não
poderá ultrapassar o tamanho de 25mb (vinte e cinco megabytes); o Plano de
Trabalho e o Regulamento de Compras (item 10 do edital); demonstração da
abertura da conta corrente específica (item 11.1 do edital) e demais certidões de
regularidade que porventura estejam vencidas.

DOS RECURSOS
Em virtude da publicação do resultado preliminar não houve interposição de
recursos.

DA HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o opinativo da Comissão de Seleção presente no Parecer Técnico
2/2024 (62136176), HOMOLOGO, nos termos da Lei Federal nº 13.019, de 31 de

GOVPE - Ato de Homologação 62663799         SEI 1300000062.001145/2024-49 / pg. 1

julho de 2014, e do Decreto Estadual nº 44.474, de 23 de maio de 2017, o
Chamamento Público em epígrafe.

Recife, data e assinatura eletrônica.

CARLOS EDUARDO BRAGA FARIAS
Secretário de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas - SAS

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Braga Farias, em
12/02/2025, às 18:16, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 62663799 e o código CRC C4714C98.

GOVPE - Ato de Homologação 62663799         SEI 1300000062.001145/2024-49 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Ato de Homologação 62663799